Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»

659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28,

ИНН 2261006226

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

197-о 18.09.2022

О проведении школьного этапа ВсОШ

в 2023/2024 учебном году и об

утверждении составов оргкомитета,

предметных жюри, апелляционной

комиссии

В 2023/2024 учебном году Всероссийская олимпиада школьников (далее

ВсОШ) проводится в соответствии с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (далее – Порядок) и

по организационно-технологической модели, утвержденной на

муниципальном уровне, с учетом методических рекомендаций проведения

школьного и муниципального этапов ВсОШ в единые сроки и по единым

заданиям для всех ОО Алтайского края.

Олимпиады по 6 предметам (физике, химии, астрономии, биологии,

математике, информатике) будут проходить на платформе Сириус.Курсы.

Олимпиады по остальным предметам (английский язык, география,

искусство (мировая художественная культура), история, литература, немецкий

язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право,

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) будут

проводиться на базе образовательной организации в установленные сроки с

использованием информационной системы ИС.Олимпиада. Прямая ссылка

для входа - https://olymp.ppms22.ru/olimp21/. В 2023/2024 учебном году

используется логин и пароль прошлого года.

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023- 2024 учебного года (Приложение 1).

2. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023- 2024 учебного года (Приложение 2).

3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023- 2024 учебного года

(Приложение 3).

4. Утвердить предметы и сроки проведения школьного этапа с учетом даты

приема апелляций (Приложение 4).

5. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады Дулепиной

Т.А.:

- обеспечить организацию проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады для обучающихся 4-9 классов на платформе «Сириус - Курсы» по

следующим предметам:

Физика – 29.09.2023

Химия- 06.10.2023

Астрономия - 03.10.2023

Биология -13.10.2023

Математика - 19.10.2023

Информатика - 27.10.2023

- в срок до 22.09.2023 организовать изучение инструкций проведения

олимпиады на платформе Сириус-курсы, в АИС.Олимпиада, ознакомить

педагогов и обучающихся с особенностями проведения школьного этапа

ВсОШ в 2023 году;

- обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

ВсОШ.

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ "Чернопятовская ООШ"                        И.Г. Сидоренко

Приложение 1

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»

от 18.09.2023 № 197-о

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023- 2024 учебного года

 ФИО Должность

Председатель

оргкомитета

Сидоренко Ирина

Григорьевна

И.о. директора МБОУ

«Чернопятовская ООШ»

Члены оргкомитета Дулепина Татьяна

Александровна

Ответственный организатор

Крылова Надежда Сергеевна Технический

администратор, учитель

информатики

Веревкина Елена Николаевна Учитель начальных классов

Ющенко Жанна

Владимировна

Учитель начальных классов

Зулина Любовь Алексеевна Учитель немецкого языка

Приложение 2

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»

от 18.09.2023 № 197-о

Состав предметных жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023- 2024 учебного года

№ Дата проведения Предмет Состав жюри

1 26.10.2023 Немецкий язык  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

2 25.10.2023  География  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С..

Зулина Л.А.

3 24.10.2023 Физическая культура

Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Амонов Ф.К.

4 28.09.2023 ОБЖ  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

5 29.09.2023  Физика  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Сидоренко И.Г.

6 02.10.2023  История  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Веревкина Е.Н.

7 04.10.2023 Право  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

8 23.10.2023 Экология  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

9 06.10.2023 Химия  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

10 09.10.2023 Английский язык  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

11 03.10.2023 Астрономия  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Сидоренко И.Г.

12 10.10.2023 Русский язык  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

13 11.10.2023 Искусство (МХК)  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

14 13.10.2023 Биология  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

15 12.10.2023 Экономика  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

16 16.10.2023 Литература  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

17 17.10.2023 Технология  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Амонов Ф.К.

18 18.10.2023 Обществознание  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

19 19.10.2023  Математика  Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Сидоренко И.Г.

20 27.10.2023  Информатика и ИКТ

Председатель: Дулепина Т.А.

Члены: Крылова Н.С.

Сидоренко И.Г.

Приложение 3

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»

от 18.09.2023 № 197-о

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023- 2024 учебного года

№

п/п
Предмет

Дата

проведения

Дата

приема

апелляций

Состав жюри

Представитель

состава

региональных

методических

комиссий

1 26.10.2023 Немецкий язык  31.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

2 25.10.2023  География  30.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова

Н.С..

Зулина Л.А.

3 24.10.2023

Физическая

культура

27.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Сидоренко

И.Г.

4 28.09.2023 ОБЖ  03.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

5 29.09.2023  Физика  04.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Сидоренко

И.Г.

Соломатин

Константин

Васильевич,

к.ф.-м.н.,

доцент,

ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

6 02.10.2023  История  05.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Веревкина

Е.Н.

7 04.10.2023 Право  09.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

8 23.10.2023 Экология  26.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

9 06.10.2023 Химия  11.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

Мурыгина

Ирина

Николаевна,

к.т.н., доцент

«АлтГТУ им.

И.И.

Ползунова»

10 09.10.2023
Английский

язык
12.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

11 03.10.2023 Астрономия  06.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Сидоренко

И.Г.

Вольф

Александр

Владимирович,

к.ф.-м.н.,

доцент,

ФГБОУ ВО

«АлтПУ»

12 10.10.2023 Русский язык  13.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

13 11.10.2023
Искусство

(МХК)
16.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

14 13.10.2023 Биология  18.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

Шапетько

Елена

Васильевна,

к.б.н., доцент

ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

15 12.10.2023 Экономика  17.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

16 16.10.2023 Литература  19.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Ющенко Ж.В.

17 17.10.2023 Технология  20.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Амонов Ф.К.

18 18.10.2023 Обществознание  23.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Зулина Л.А.

19 19.10.2023  Математика  24.10.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Сидоренко

И.Г.

Оскорбин

Дмитрий

Николаевич,

к.ф.-м.н.,

доцент,

ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

20 27.10.2023

Информатика и

ИКТ

01.11.2023

Председатель:

Дулепина

Т.А.

Члены:

Крылова Н.С.

Сидоренко

И.Г.

Афонина

Марина

Викторовна,

к.п.н., доцент

кафедры

теоретических

основ

информатики

ФГБОУ ВО

«АлтГПУ

                         Приложение 4

                                                                              к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»

                                      от 18.09.2023 № 197-о

Предметы и сроки проведения школьного этапа с учетом даты приема апелляций

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата внесения

предварительных

результатов

Дата

приема

апелляций

Дата

итоговых

результатов

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023

Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023

История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023

Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023

Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023

Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023

Английский язык 5 - 11 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 16.10.2023

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023

МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023

Экономика 8 - 11 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023

Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023

Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023

Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023

Математика 4 - 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023

Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023

Физическая

культура
5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023

География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023

Информатика 5 - 11 27.10.2023 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

25.09.23 07:26
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151